北京农商银行代收业务委托付款授权书（2023 年版）

甲方（付款人）： 授权付款□

乙方（付款人开户银行）： 授权终止□

收款人名称

付款人名称

付款人账号

付款用途 合同协议号

甲乙双方本着自愿、平等的原则，达成以下付款协议：

一、甲方已与收款人签订缴费项目协议，甲方授权乙方根据收款人委托收款银行通过小

额批量支付系统、同城票据交换等发起的扣款指令从甲方指定账户扣取相关款项给收款人。

二、甲、乙双方需在授权范围内办理指定委托事项，未建立代收业务付款授权关系或者

与授权事项不符的，乙方应当拒绝办理相关业务。

三、甲方应于付款日期前在付款账户中保留足够余额，保证乙方能够按照扣款信息及时

付款。因甲方付款账户余额不足、账户状态不正常等原因造成未能支付相关费用所造成服务

终止以及由此形成纠纷的，一切经济损失和违约责任全部由甲方承担。

四、甲方有权向乙方提出终止本授权书。甲方终止付款授权的，应在付款日前至少 5 个

工作日与乙方重新签署本授权书（业务类型为“授权终止”）。甲方需变更授权内容的，应在

付款日前至少 5 个工作日与乙方重新签署本授权书（业务类型为“授权付款”）。因甲方未事

先撤销原授权而造成纠纷的，一切经济损失和违约责任全部由甲方承担。

五、甲方应保证本授权书中所填信息的真实、合法、有效。因甲方提供的信息有误而造

成错扣、延误、服务终止以及由此形成纠纷的，一切经济损失和违约责任由甲方承担。由于

收款银行发送的缴费信息有误导致无法正常扣款或由此形成纠纷的，乙方不承担由此产生的

经济损失和违约责任。

六、甲方对付款金额和付款次数有异议的，可向收款人进行查询。因收付款项发生争议

的，由甲方与收款人自行解决；因扣款信息错误造成的错扣款项的，由收款人与甲方协商，

退回错扣款项。

七、服务费用按我行服务价目列示标准进行费项收取。

八、因不可抗力、意外事件、不可预见的系统故障以及不可归责于乙方的其他原因导致

的损失，乙方不承担责任。

九、本授权书采集的收付款信息，仅可在双方合作业务范围内使用，不得用于其他用途。

十、双方执行本授权书过程中发生争议的，应本着互让互利原则协商解决；协商不成的，

任何一方均有权向有管辖权的法院提起诉讼。

十一、本授权书一式两份，甲、乙双方各执一份，具有同等法律效力。授权付款以甲、

乙双方签字盖章之日起生效，在甲乙双方终止授权前有效。

甲方盖章（付款人公章或签字）：

如甲方为单位,法定代表人/负责人

或授权代理人（签字）：

年 月 日

乙方盖章（业务公章）：

负责人或会计主管（签字）：

年 月 日